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Bogen ”Vi er mestrene” er historien om AaB’s fantastiske vej frem til sejren som danske mestre i 

2008. Den rigt illustrerede bog med Aalborgs borgmester Henning G. Jensens stolte forord rummer 

fortællingen om holdets eventyrlige vej fra nederlag til overbevisende sejer. Den katastrofale 

sæsonstart, hvor holdet blot opnåede to point i de første tre kampe, blev vendt, og holdet arbejde sig 

langsomt men sikkert til tops i ligaen. Det beskrives som intet mindre end den største præstation i 

Aalborg fodboldklubbens 123-årige historie, der kulminerede med 2-0 sejren over Brøndby den 15. 

maj. Guldet var hjemme til AaB, selvom der endnu var to kampe tilbage i turneringen. Ikke mindre 

end 12.620 tilskuere fulgte holdet til den afsluttende kamp mod OB i slutningen af maj. 

Champagnepropperne sprang og pokalen blev overrakt det jublende hold på den udsolgte Energi 

Nord Arena. Sejrsfesten var overvældende og mestrene blev hyldet på behørig vis på tur i bus 

gennem byens euforiske gader. AaB’s tredje danmarksmesterskab var utvivlsomt en stor 

fodboldmæssig bedrift. 

I ”Vi er mestrene” fortæller de to forfattere kamp for kamp om holdets bedrifter frem mod 

danmarksmesterskabet. Kampene kommenteres og holdopstillingen, målscoring og tilskuerantal 

optegnes og krydres med et væld af billeder fra kampene og forskellige begivenheder omkring 

holdet og klubben. Det er historien om den megen modgang holdet oplevede ved sæsonstart, der 

ved hårdt arbejde og en ekstraordinær indsats blev vendt til sejre. Kampen mod Esbjerg den 26. 

august blev et vendepunkt for AaB’s pointstatistik, og herefter tog udviklingen fart, så holdet 

overvintrede i den absolutte top af ligaen. Den nye træner Erik Hamrens fokus på spillernes kost og 

Martin Langagergaards indsats som mentaltræner gav sammen med spillernes træningsindsats 

gevinst. 

AaB fik en drømmestart efter forårspremieren med hele 10 point i sæsonens første fire kampe. Til 

trods for skadede spillere og afgang fra holdet tilføjede de sejer til sejer i turneringen. Naturligvis 

drømte de om klubbens tredje danske mesterskab, men fastholdt stædigt ikke at tale med pressen 

om muligheden før guldet reelt var i hus. Det afgørende træk kom med sejren over Brøndby den 15. 



maj 2008, hvor pointscoren afslørede, at AaB’s føring nu var for stor til, at de øvrige hold kunne nå 

dem. Aalborg klubben havde sat pointrekord med 71 point, og sluttede turneringen 11 point foran 

sølvvinderne FCK. Jeppe Curth triumferede med titlen som ligatopscorer, og AaB fejrede at hele ni 

af spillerne, der var med til at vinde mesterskabet, kom fra klubbens egen ungdomsafdeling. 

Brøndby havde efter sit fjerde mesterskab vundet den tidligere pokal til ejendom, og den nye DM –

pokal, der blev indviet på Aalborg stadion, blev i folkemunde hurtigt døbt AaB-pokalen. 

Guldtriumfen var stor, og de mange både nervepirrende og euforiske øjeblikke kan nu genopleves i 

bogens kavalkade af billeder og tekst om mesterskabet. 
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